
9

zavolala Rose, zabouchla za sebou dveře 

a ráznými kroky se vydala na cestu. Jako 

obyčejně měla zpoždění. Batoh jí poskakoval 

na zádech, když zahnula do nenápadné uličky 

a z kapsy vyndala kouzelný klíč.

Rodiče si mysleli, že chodí na normální školu, 

nebyla to ale pravda. Hned první den Rose 

dostala od kouzelné myšky klíč, který otevíral 

bránu do Pohádkové země. Pohádkové postavy 

tam založily Královskou akademii pro svá 

vnoučata, aby se i ona jednoho dne mohla stát 

pohádkovými hrdiny. A Rose chodila do této 

Invaze 
princezen

„Ahoj mami! Tak večer, tati!“

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   9RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   9 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



10

výjimečné školy, protože nebyla ničím míň než 

vnučkou Popelky.

Vsunula klíč do cihlové zdi v uličce 

a před ní se otevřela maličká 

kouzelná brána. Celá 

skrčená se procpala 

dovnitř a s nadšeným 

křikem se vrhla 

střemhlav 

dolů po nebi 

do Pohádkové 

země, zatímco 

její pozemské 

oblečení se 

kouzlem změnilo 

na čarovnou 

školní uniformu. 

Školní drak, 

který její pád 

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   10RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   10 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



11

viděl, se pro ni neochotně vydal, aby ji dovezl 

na hodinu.

Tohle období školního roku bylo 

pro studenty Královské akademie 

velice důležité: Brzo měla nastat 

Slavnost mláďátek. Každý 

student, který splnil předem 

zadaný úkol, měl dostat 

kouzelné mládě, aby mu 

pomáhalo s plněním úkolů. 

Všichni studenti toužili 

po mláděti gryfa, i když ho 

v prvním ročníku ještě nikdy 

nikdo nezískal.

Hawk před začátkem hodiny 

leštil zrcadla ve velké aule. 

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   11RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   11 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



1212

I když to nikomu nepřiznal, snil 

o tom, že dostane mláďátko 

žraloka, a právě si povídal 

s vlastním odrazem, když 

se za jeho zády objevila 

babička Snowwhiteová. 

Pozdravila ho a optala se, 

jak jde škola. „No… můj 

tým si vede skvěle 

v hrdinství a ježdění 

na dracích!“ 

odpověděl Hawk.

„A hrozně ve všem 

ostatním,“ doplnil 

jeho zrcadlový 

odraz. Hawk 

zrudnul a přikryl 

mu pusu 

prachovkou, 

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   12RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   12 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



13

aby ho už dál neztrapňoval. Babička 

Snowwhiteová ho ale slyšela a ušklíbla se.

„To všechno kvůli Rose, předpokládám,“ 

ucedila na půl úst. Snowwhiteová neměla 

Rose ráda. Podle staré profesorky byla Rose 

příliš nepořádná a roztržitá. Pokrčila rameny 

a změnila téma. „Tak s kým jdeš dnes na tu 

Šeherezádinu svatbu?“ zeptala se Hawka.

„No, o tom jsem ještě nepřemýšlel…“ začal 

roztržitě Hawk. Pak se zarazil. „S kým mě 

chceš dát dohromady?“

Babička Snowwhiteová byla totiž přesvědčená, 

že by se Hawk měl co nejdřív oženit, a neustále 

mu představovala princezny v naději, že 

si nějakou vybere. Samozřejmě by to před 

vnukem nikdy nepřiznala.

„Vůbec nevím, o čem to mluvíš…“ řekla nakonec.

Hawk si povzdechl a odstavil zrcadlo, které 

zrovna leštil. Za ním se skrývala princezna.

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   13RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   13 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



14

Jedna byla i na katedře a další ve skříni… 

A v každém rohu místnosti další! Babička 

Snowwhiteová ho pozorovala nevinnýma 

očima, jako by tam dívky nenastražila právě 

ona.

Princezny začaly o Hawka soupeřit, žádaly 

ho o tanec a přetahovaly se o něj. Každá 

věřila, že právě ona je ta vyvolená. Babička 

se tentokrát opravdu rozjela. Hawk měl z té 

armády šílených princezen úplný strach a dal 

se na útěk, princezny to ovšem nezastrašilo 

a rozběhly se za ním.

„Hawku, počkej na mě!“ přidala se druhá.

Naštěstí pro Hawka v tu chvíli vešla do auly 

„Hawku, zatancuj si se mnou!“ 
vykřikla jedna.

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   14RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   14 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



15

Vicky. Dívka netušila, co způsobilo zmatek, ale 

instinktivně natáhla nohu a nastavila ji první 

princezně, která jí zkřížila cestu. Ta spadla 

a za ní se k zemi složily všechny ostatní. Hawk 

využil příležitosti a vzal nohy na ramena.

„Netuším, proč mi pomáháš, Vicky, ale díky!“ 

zavolal.

Vicky se ušklíbla. Udělala to naprosto 

bezděčně, ale kdo ví, Hawkovy potíže by jí 

dřív nebo později mohly přinést nějaký 

prospěch.

Když se Hawk konečně osvobodil od záplavy 

obdivovatelek, vyběhl na školní zahradu. 

Zahlédl Astorii, jak jde na hodinu do laboratoře 

lektvarů. Pozdravil kamarádku a připojil se k ní, 

po cestě přibrali ještě Rose.

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   15RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   15 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



16

Ta právě sestoupila z dračího hřbetu 

a pozorovala kouzelná koťátka, která po okolí 

rozvěšovala plakáty zvoucí na dnešní událost – 

Šeherezádinu svatbu.

„Neříkej mi, že i ty toužíš na tu svatbu 

jít?“ zeptal se vyčítavě Hawk.

„Nemůžeme ztrácet čas!“ 

skočila jim do toho Astorie. 

„Musíme se připravit 

na hodinu lektvarů!“ Utrhla 

ze záhonu krásnou květinu 

a dodala: „Tyhle kytky by 

se nám mohly hodit jako 

přísada!“

Rose se ke květu 

sklonila a pořádně 

si přičichla. „To je 

na nápoj krásy?“ 

zeptala se.

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   16RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   16 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



17

Astorie květ rychle odtáhla, ale bylo pozdě… 

Rose v okamžiku zjistila, že má pusu plnou 

vlasů! 

„Ach ne! To je květina, po které rostou vlasy 

v puse… Promiň, je to moje vina!“ zvolala 

Astorie omluvně.

Netrvalo to ale dlouho, protože kamarádi 

jí malým kouzlem pomohli osvobodit se 

od přebytečných vlasů. Všichni se poté připojili 

k Travisovi a Joy v laboratoři lektvarů. Když 

do třídy dorazily všechny studentské týmy 

a nakupily se kolem kouzelných kotlíků, doktor 

LeFrog prozradil úkol dne – každý z týmů bude 

muset uvařit lektvar, který jim určí.

Rose se pro jednou 
nedostávalo slov.

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   17RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   17 27.09.17   15:0627.09.17   15:06



18

Pro Vicky, Cyruse a Ruby vybral Lektvar rušení 

kouzel. Potom přešel k Roseinu týmu, nakoukl 

do Astoriiny žákovské knížky a oznámil: „Jestli 

chcete na Slavnosti mláďátek nějaké dostat, je 

třeba se zlepšit. Z tohohle úkolu musíte dostat 

tu nejlepší známku… Chci po vás Zjevovací 

lektvar!“

RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   18RA2_Velkolepa slavnost_CZ.indd   18 27.09.17   15:0627.09.17   15:06


